
       

 

      COMUNE DI  MOZZANICA 
                   Provincia di Bergamo 

 
Piazza Locatelli n. 5  24050  MOZZANICA  -  Tel. 0363/324811    fax 0363 828122 

PPosta elettronica- info@comune.mozzanica.bg.it  codice fiscale e partita IVA n. 00307380162 
                    PEC - Posta elettronica certificata - info@pec.comune.mozzanica.bg.it 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE n. 6/2024 
 

 

OGGETTO: MODIFICA DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO 

SERVIZI DEMOGRAFICI CON DECORRENZA 09.08.2024 

 

 
IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che Il sindaco, altresì, coordina e 

riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente 

indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, 

d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al 

pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

VISTO altresì l’art. 2, comma 1, lett. e) che prevede che le PP.AA. ispirino la loro organizzazione a determinati 

criteri, tra i quali l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza 

e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea; 

 

RILEVATO CHE:  

- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina in materia di orario di servizio e di lavoro;  

- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco, mentre per l’orario 

di lavoro, nel rispetto dell’orario di servizio, si rimanda alle determinazioni degli uffici, ai sensi dell’art. 5, 

comma 2, del d.lgs. 165/2001, così come modificato dal D.lgs. 150/2009; 

 

RICHIAMATE le precedenti ordinanze con le quali si è provveduto a disciplinare gli orari di apertura al 

pubblico degli uffici comunali; 

 

DATO ATTO che si rende necessario ridefinire gli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi 

Demografici, al fine di garantire una migliore organizzazione del lavoro di front office e back office; 

 

RITENUTO di rivedere l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi Demografici e che, pertanto, a 

partire dal 09.08.2024 e fino a revoca, sarà il seguente: 

 

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

                                                                 Mattina                                            Pomeriggio 

lunedì   9.00-13.00     // 

martedì   CHIUSO CHIUSO 

mercoledì   9.00-13.00    // 

giovedì   9.00-13.00   15:00-16:30 

venerdì CHIUSO CHIUSO 

sabato   9.00-12.00   // 

 

 

ORDINA 

 

1. Di definire, a far data dal 09.08.2024 e fino a revoca, l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi 

Demografici, come nella tabella di seguito riportata: 

mailto:info@comune.mozzanica.bg.it
mailto:info@pec.comune.mozzanica.bg.it


 

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

                                                                 Mattina                                            Pomeriggio 

lunedì   9.00-13.00     // 

martedì   CHIUSO CHIUSO 

mercoledì   9.00-13.00    // 

giovedì   9.00-13.00   15:00-16:30 

venerdì CHIUSO CHIUSO 

sabato   9.00-12.00   // 

 

2. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

 

3. Di darne massima diffusione mediante affissione di apposito avviso sul sito istituzionale e sulle bacheche 

del Comune. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 08.09.2024 

 

 

       Il Sindaco 

                                                                                                  Simone Piana 
documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del  
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 


		2024-08-10T09:50:33+0200
	Simone Piana




